
Abstrakt (česky): 

Předmětem práce jsou různé typy zdrojů s informacemi o kultuře v České republice s důrazem na 

výtvarné umění. Cílem práce je popsat a základně analyzovat knihovny, informační systémy a 

služby v oblasti kultury v kontextu České republiky. V úvodu práce je definovaný pojem kultura a 

kulturní dědictví. Ve třetí kapitole jsou uvedeny projekty, které svým fungováním podporují 

kulturu, kulturní dědictví a jejich prezentaci, uchovávání apod. Ve čtvrté kapitole jsou 

charakterizovány knihovny muzeí a galerií obecně a popsány knihovny, které se zabývají 

podporou kultury. V páté kapitole jsou popsány knihovny, které se přímo zaměřují svým 

fondem a službami na výtvarné umění. V poslední kapitole jsou popsány informační systémy 

a databáze zaměřené na výtvarné umění. 

 


